
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εν μέρει ανάκληση της 2292 π.ε./15-01-2007 (ΦΕΚ 
43 Δ΄/09-02-2007) απόφασης κήρυξης ως αναδα-
σωτέας του Γ.Γ.Π.Π. λόγω πυρκαγιάς, για έκταση 
εμβαδού 16.821,13 τ.μ. στη θέση «Βρυσάκια» Τ.Κ. 
Αγίου Δημητρίου Δ.Ε. Μονεμβασίας Δήμου Μο-
νεμβασίας, Π.Ε. Λακωνίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε= 
2.045,32 τ.μ. στην θέση «Βασιλάκιο» της Τ.Κ. Βασι-
λακίου, Δ.Ε. Κροκεών του Δήμου Ευρώτα, Περιφε-
ρειακής Ενότητας Λακωνίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε= 
299,27 τ.μ. στην θέση «Παναγία Καταφυγιώτισσα» 
της Τ.Κ. Ανωγείων, Δ.Ε. Φάριδος του Δήμου Σπάρ-
της, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. αποφ. 176946 (1)

   Εν μέρει ανάκληση της 2292 π.ε./15-01-2007 
(ΦΕΚ 43 Δ΄/09-02-2007) απόφασης κήρυξης ως 
αναδασωτέας του Γ.Γ.Π.Π. λόγω πυρκαγιάς, για 
έκταση εμβαδού 16.821,13 τ.μ. στη θέση «Βρυ-
σάκια» Τ.Κ. Αγίου Δημητρίου Δ.Ε. Μονεμβασίας 
Δήμου Μονεμβασίας, Π.Ε. Λακωνίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1, 41 και 44 παρ.4 

του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών Εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτός 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159Α΄/
08-08-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 
πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών - Ρυθμίσεις 
Δασικής Νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄) «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α΄) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

5. Την αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή Υπουργείου 

Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις ανα-

δασωτέες εκτάσεις.

6. Την απόφαση του Υφ. Γεωργίας 86004/1637/04.06.1987 

με την οποία έγινε αποδεκτή η γνωμοδότηση αριθ. 

417/87 της Συνέλευσης των Προϊσταμένων των Νομικών 

Δ/νσεων σχετικά με την άρση της κήρυξης εκτάσεων ως 

αναδασωτέων. 

7. Τα άρθρα 28 και 28Ατου ν.4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α'/

11-05-2015). Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-

λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 

Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις.

8. Την 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπ. Εσωτε-

ρικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου 

του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου 

(ΦΕΚ 250 τ.Υ.Ο.Ο.Δ./26-05-2017.

9. Το άρθρο 2 του ν. 4462/2017 (ΦΕΚ 39Α΄/28-03-2017) 

Κύρωση του Μνημονίου Κατανόησης μεταξύ του Υπουρ-

γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας της Κυβέρνησης της 

Ελληνικής Δημοκρατίας και του Υπουργείου Βιομηχανίας 

και Ενέργειας της Δημοκρατίας του Αζερμπαϊτζάν για 

Συνεργασία στον τομέα των Ανανεώσιμων Πηγών και 

της Ενεργειακής Αποδοτικότητας και άλλες διατάξεις. 

10. Την αριθμ. 138460/26-06-2019 αίτηση του Αγγελή 

Αγγελάκου του Σταύρου περί μερικής άρσης απόφασης 

κήρυξης ως αναδασωτέας.

11. Το αριθμ. 138460/28-06-2019 έγγραφο του Δα-

σαρχείου Μολάων μετά της συνημμένης σε αυτό έκθε-

σης αυτοψίας (αριθ. πρωτ: ΔΥ/28-06-2019) του δασο-

λόγου Γεωργίου Καραγιαννάκου, για μερική άρση της 

2292πε/15-01-2007 (ΦΕΚ 43 Δ΄/09-02-2007) απόφασης 

του Γ.Γ.Π.Π., από το οποίο προκύπτει ότι η έκταση εμ-

βαδού 449,32 στρέμματα κηρύχτηκε ως αναδασωτέα 

ύστερα από πυρκαγιά. Η προτεινόμενη για ανάκληση 

έκταση εμβαδού 16.821,13 τ.μ. περιγράφεται με τα 

στοιχεία κορυφών (1,2,3, ..... 70,71,1) στη θέση «Βρυ-

σάκια» Τ.Κ. Αγίου Δημητρίου ΔΕ Μονεμβασίας Δήμου 

Μονεμβασίας και απεικονίζεται στο από 06/2019 τοπο-

γραφικό διάγραμμα του Πολιτικού Μηχανικού Νικόλαου 

Λαζαράκη, κλίμακας 1:500, με συντεταγμένες κορυφών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Σεπτεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 532

5505

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.09.25 17:34:19
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5506 Τεύχος Δ’ 532/23.09.2019

στο σύστημα ΕΓΣΑ 87, το οποίο είναι αρμοδίως θεωρη-

μένο από τον δασάρχη Μολάων. Από την έρευνα που 

πραγματοποίησε ο δασάρχης Μολάων η έκταση στους 

ΟΦΧ ετών λήψης1945, 1960, 1996, 2007 εμφανίζεται με 

αγροτική μορφή. Η έκταση συμπεριλήφθηκε στην ανα-

δασωτέα εκ παραδρομής Η εν λόγω έκταση στον προ-

σωρινό αναρτημένο δασικό χάρτη εμφανίζεται με την 

ένδειξη ΑΝ,ΑΑ, που σημαίνει ότι δεν αποτέλεσε δάσος 

ή δασική έκταση κατά το άρθρο 13 παρ.2 ν. 3889/2010.

Οι δασικοί χάρτες της Π.Ε. Λακωνίας αναρτήθηκαν με την 

28502/03-02-2017 (ΑΔΑ:757ΜΟΡ1Φ-Κ07) απόφαση του 

Δ/ντη Δασών Λακωνίας και κυρώθηκαν μερικώς με την 

320365/21-12-2017 (ΦΕΚ 52 τ.Δ΄/14-02-2018 απόφαση 

του Συντονιστή της Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι.

12. Την απόφαση του Γ.Γ.Π.Π. 2292πε/15-01-2007 

(ΦΕΚ 43 Δ΄/09-02-2007) περί κήρυξης έκτασης ως ανα-

δασωτέας στην δασική θέση "Κουφό" του ΔΔ Αγίου 

Δημητρίου, Δήμου Μονεμβάσιας του Νομού Λακωνίας.

13. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Π.Ε. Λακω-

νίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την απόφαση του Γ.Γ.Π.Π. 2292 πε/

15-01-2007 (ΦΕΚ 43 Δ΄/09-02-2007) περί κήρυξης έκτα-

σης ως αναδασωτέας στην θέση «Κουφό» ΔΔ Αγίου Δη-

μητρίου Δήμου Μονεμβασίας, Νομού Λακωνίας, διότι 

όπως προκύπτει από την πρόταση του Δασάρχη Μολάων 

τμήμα της έκτασης είχε ανέκαθεν αγροτική μορφή, και 

εκ παραδρομής συμπεριλήφθη στην ανωτέρω απόφαση 

(κατά την κήρυξη). Επιπλέον στον προσωρινό αναρτη-

μένο δασικό χάρτη, της Π.Ε. Λακωνίας, ο οποίος αναρτή-

θηκε με την 25802/03-02-2017 (ΑΔΑ: 757ΜΟΡ1Φ-Κ07) 

απόφαση του Δ/ντή Δασών Λακωνίας, η έκταση εμφα-

νίζεται με τον χαρακτηρισμό ΑΝ, ΑΑ, που σημαίνει ότι 

δεν αποτέλεσε και δεν αποτελεί δάσος ή δασική έκταση 

σύμφωνα το άρθρο 13 παρ.2 ν. 3889/2010. Πρόκειται για 

την έκταση εμβαδού 16.821,13 τ.μ. με σημεία κορυφών 

1,2,3……..70,71,1. στη θέση «Βρυσάκια» Τ.Κ. Αγίου Δη-

μητρίου Δ.Ε. Μονεμβασίας Δήμου Μονεμβασίας Π.Ε.Λα-

κωνίας που απεικονίζεται στο από 06/2019 τοπογραφικό 

διάγραμμα του Πολιτικού Μηχανικού Νικόλαου Λαζαρά-

κη, αρμοδίως θεωρημένο, με κορυφές εξαρτημένες από 

το σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87.

Από τη δημοσίευση της παρούσας δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 8 Αυγούστου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5507Τεύχος Δ’ 532/23.09.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5508 Τεύχος Δ’ 532/23.09.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5509Τεύχος Δ’ 532/23.09.2019

   Αριθμ. αποφ. 194023  (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε= 

2.045,32 τ.μ. στην θέση «Βασιλάκιο» της Τ.Κ. Βα-

σιλακίου, Δ.Ε. Κροκεών του Δήμου Ευρώτα, Πε-

ριφερειακής Ενότητας Λακωνίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 38 και 41 του ν. 998/ 

1979 (ΦΕΚ 289Α΄/1979) «Περί προστασίας δασών και 

δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

(ΦΕΚ 303Α΄/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη-

μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 

δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 

και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/ 

3049/24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γε-

ωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α΄/2010) «Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου».

7. Την πράξη 40/29-12-2010 του Υπουργικού Συμβου-

λίου (ΦΕΚ 247Α΄/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 

Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 

διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 

Διοικήσεις του Κράτους».

8. Τα άρθρα 28 και 28Α ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47Α΄/

11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης -Καταπο-

λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση 

Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

9. Την 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπ. Εσωτερι-

κών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του 

Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου (ΦΕΚ 

250/τ.ΥΟΔΔ/26-05-2017).

10. Την αριθμ. 151458/10-07-2019 πρόταση του Δα-

σαρχείου Σπάρτης, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης 

ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς. 

11. Το αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 έγγραφο του 

ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε: 
Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση με σκοπό την 

αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρ-
χουσας δασικής βλάστησης, η οποία καλυπτόταν από 

κουμαριές, ρείκια και φρύγανα, σε ποσοστό 60% η 
οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά, της κατηγορίας 
των παραγράφων 1, 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 
«Περί προστασίας δασών και δασικών εκτάσεων της Χώ-
ρας», όπως αυτή αντικαταστάθηκε και ισχύει σύμφωνα 
με την παράγραφο 1, του άρθρου 9, του ν. 3818/2010, 
(ΦΕΚ 17 Α΄/16-2-2010), δημόσια δασικού χαρακτήρα 
έκταση εμβαδού Ε=2.045,32 τ.μ. στην θέση «Βασιλάκιο», 
Τ. Κ. Βασιλακίου, Α.Ε. Κροκεών, Δήμου Ευρώτα, Περιφε-
ρειακής Ενότητας Λακωνίας.

Η έκταση με κορυφές που είναι εξαρτημένες στο σύ-
στημα απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, φαίνεται στο 
συνημμένο και αρμοδίως θεωρημένο από τον δασάρχη 
Σπάρτης, τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1.200, 
με στοιχεία περιμέτρου (1,2,3, ... 7,1) με κορυφές εξαρ-
τημένες από το σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, το 
οποίο συνέταξε η δασοπόνος Αγγελική Μαλαβάζου και 
απεικονίζεται σε απόσπασμα του μερικώς κυρωμένου 
Δασικού χάρτη της Π.Ε. Λακωνίας , ο οποίος κυρώθηκε 
με την 320365/21-12-2017 απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Δ/σης Πελ/νήσου Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου (ΦΕΚ 52/Δ΄/14-02-2018).

Η έκταση συνορεύει:
Βόρεια: με έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της Δα-

σικής Νομοθεσίας ένδειξη (ΔΔ) σύμφωνα με τον μερι-
κώς κυρωμένο δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας (ΦΕΚ 52/Δ΄/
14-02-2018).

Νότια: με έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της Δα-
σικής Νομοθεσίας ένδειξη (ΔΔ) σύμφωνα με τον μερι-
κώς κυρωμένο δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας (ΦΕΚ 52/Δ΄/
14-02-2018).

Ανατολικά: με έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της 
Δασικής Νομοθεσίας ένδειξη (ΔΔ) σύμφωνα με τον μερι-
κώς κυρωμένο δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας (ΦΕΚ 52/Δ΄/
14-02-2018).

Δυτικά: με έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της Δα-
σικής Νομοθεσίας ένδειξη (ΔΔ) σύμφωνα με τον μερι-
κώς κυρωμένο δασικό χάρτη Π.Ε. Λακωνίας (ΦΕΚ 52/Δ΄/
14-02-2018).

Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) Τρι-
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή-
σεως της. 

Από την δημοσίευση της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 29 Αυγούστου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5510 Τεύχος Δ’ 532/23.09.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5511Τεύχος Δ’ 532/23.09.2019

   Αριθμ. αποφ. 184727  (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε= 

299,27 τ.μ. στην θέση «Παναγία Καταφυγιώτισσα» 

της Τ.Κ. Ανωγείων, Δ.Ε. Φάριδος του Δήμου Σπάρ-

της, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 34, 38 και 41 του ν. 998/ 

1979 (ΦΕΚ 289Α΄/1979) «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

(ΦΕΚ 303Α΄/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη-

μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 

δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 

και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 και 182447/ 

3049/24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γε-

ωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.

6.Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α΄/2010)  «Οργανισμός 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου».

7. Την πράξη 40/29-12-2010 του Υπουργικού Συμβου-

λίου (ΦΕΚ 247Α΄/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 

νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 

διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 

Διοικήσεις του Κράτους».

8. Τα άρθρα 28 και 28Α ν. 4325/15 (ΦΕΚ 47Α΄/

11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-

λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση 

Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

9. Την 15870/15-05-2017 απόφαση του Υπ. Εσωτερι-

κών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του 

Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου (ΦΕΚ 

250/τ.ΥΟΔΔ/26-05-2017).

10. Την αριθμ. 149061/08-07-2019 πρόταση του Δα-

σαρχείου Σπάρτης, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης 

ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς. 

11. Το αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 έγγραφο του 

ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση με σκοπό την 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχου-
σας δασικής βλάστησης, η οποία καλυπτόταν από φρύ-
γανα και βάτα η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά, της 
κατηγορίας των παραγράφων 1, 2 του άρθρου 3 του ν. 
998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εκτάσε-
ων της Χώρας» και στην κατηγορία της παρ.1 εδαφ. ε του 
άρθρου 4 του ν. 998/1979, όπως αυτή αντικαταστάθηκε 
και ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, του άρθρου 9, 
του ν. 3818/2010, (ΦΕΚ-17 Α΄/16-2-2010).

Δημόσια δασικού χαρακτήρα έκταση εμβαδού 
Ε=299,27 τ.μ. στην θέση «Παναγία Καταφυγιώτισσα», 
Τ.Κ. Ανωγείων, Δ.Ε. Φάριδος, Δήμου Σπάρτης, Περιφε-
ρειακής Ενότητας Λακωνίας.

Η έκταση με κορυφές που είναι εξαρτημένες στο σύ-
στημα απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, φαίνεται στο 
συνημμένο και αρμοδίως θεωρημένο από τον δασάρχη 
Σπάρτης, τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1.000, 
με στοιχεία περιμέτρου (1,2,3,4,5,6,1) με κορυφές εξαρ-
τημένες από το σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, το 
οποίο συνέταξε η δασοπόνος Αγγελική Μαλαβάζου και 
απεικονίζεται σε απόσπασμα του μερικώς κυρωμένου 
δασικού χάρτη της Π.Ε. Λακωνίας , ο οποίος κυρώθηκε 
με την 320365/21-12-2017 απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Δ/σης Πελ/νήσου Δυτικής Ελλάδος και 
Ιονίου (ΦΕΚ 52/Δ΄/14-02-2018). 

Η έκταση σύμφωνα με τον μερικώς κυρωμένο δασικό 
χάρτη συνορεύει:

Βόρεια: με έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της Δα-
σικής Νομοθεσίας ένδειξη (ΔΔ). 

Νότια: με έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της Δασι-
κής Νομοθεσίας ένδειξη (ΔΔ).

Ανατολικά: με έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της 
Δασικής Νομοθεσίας ένδειξη (ΔΔ).

Δυτικά: με έκταση υπαγόμενη στις διατάξεις της Δα-
σικής Νομοθεσίας ένδειξη (ΔΔ).

Κατά της ανωτέρω απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 
άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) Τρι-
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή-
σεως της. 

Από τη δημοσίευση της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 22 Αυγούστου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5512 Τεύχος Δ’ 532/23.09.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04005322309190008*


